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Historyczny dzień dla brzeskiej straży

24 maja 2025 roku to data,  która zapisze się złotymi zgłoskami w kalendarium komendy Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej w Brzesku. Tego dnia jednostka otrzymała bowiem swój sztandar. Jest on
symbolem najwyższych wartości honoru i tradycji oraz zobowiązanie do godnego wypełniania obowiązków
wobec ojczyzny i  narodu. Sztandar stanowi dowód wdzięczności  społeczeństwa powiatu brzeskiego za
wkład i wysiłek na rzecz bezpieczeństwa jego mieszkańców - czytamy w uroczystym akcie ufundowania
sztandaru. Okazją do przekazania sztandaru były Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka, które w tym roku
odbyły się w Brzesku. Udział w wydarzeniu wzięło kilkuset strażaków z całej Małopolski.

Świętowanie rozpoczęło się od mszy odprawionej w kościele NMP Matki Kościoła i św. Jakuba Apostoła pod
przewodnictwem  arcybiskupa  Henryka  Nowackiego.  Po  nabożeństwie,  kompania  reprezentacyjna
województwa  małopolskiego  pod  przewodnictwem  Okulickiej  Orkiestry  Dętej  wraz  z  pocztami
sztandarowymi  przemaszerowała  na  plac  Kazimierza  Wielkiego.  Tam  odbyła  się  uroczysta  zbiórka.

Udział  w  wydarzeniu  wzięło  wielu  gości  na  czele  z  wicepremierem  -  Ministrem  Obrony  Narodowej

https://www.brzesko.pl/


Władysławem  Kosiniakiem-Kamyszem,  zastępcą  szefa  Kancelarii  Prezydenta  RP  Piotrem  Ćwikiem,
sekretarzem  stanu  w  Ministerstwie  Infrastruktury  Stanisławem  Bukowcem  i  wicewojewodą  Elżbietą
Achinger.  Struktury  Państwowej  Straży  Pożarnej  reprezentowali  zastępca  Komendanta  Głównego  PSP
nadbryg. Józef Galica i Małopolski Komendant Wojewódzki PSP st. bryg. Przemysław Przęczek. Obecni byli
również  posłowie  na  sejm,  m.in  Urszula  Augustyn,  Józefa  Szczurek-Żelazko,  Anna  Pieczarka,  Urszula
Nowogórska i Piotr Górnikiewicz oraz senator Jerzy Fedorowicz.

Gospodarzem wydarzenia był Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha. - Na placu Kazimierza Wielkiego wielka
uroczystość,  bardzo  symptomatyczna,  bo  w  samym centrum Brzeska  przecież  jest  pomnik  świętego
Floriana z 1731 roku, który jest patronem strażaków. (…) Cieszę się, że właśnie nasze miasto zostało
wyróżnione i komendant wojewódzki przyjął nasze zaproszenie, aby tutaj ta uroczystość miała miejsce –
mówił w rozmowie z telewizją Tarnowska TV. Wątki historyczne poruszył w swoim wystąpieniu również
Władysław Kosiniak-Kamysz. - Brzesko wie, co znaczy trud walki z powodzią. Doświadczyliśmy tego bardzo
mocno  w  1997  i  w  2010  roku.  Gdyby  nie  wasza  ofiarność,  funkcjonariuszy  Państwowej  Straży  Pożarnej  i
druhów  ochotników,  nie  stalibyśmy  pewnie  dziś  w  tym  miejscu.  Nie  moglibyśmy  odbudować  tego
wszystkiego, co zostało utracone. To jest wielka misja i wielka sprawa. (…) Są tu świadkowie tamtych
wydarzeń – mówił, wspominając jednocześnie, że pomnik świętego Floriana pojawił się na rynku jeszcze
zanim zawiązała się zorganizowana straż ogniowa.

            Uroczystego przekazania sztandaru dokonał Przewodniczący Komitetu Fundacji Sztandaru - Starosta
Brzeski Andrzej Potępa. Jako pierwszy wbił w drzewiec sztandaru symboliczny pamiątkowy gwóźdź. Tego
dnia wręczono również wyróżnienia, odznaczenia i nagrody dla zasłużonych strażaków z całej Małopolski.
Przed budynkiem Regionalnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego umiejscowiono namioty i stanowiska,
przy których najmłodsi uczestnicy wydarzenia mieli okazję zapoznać się z tajnikami pracy strażaków. 
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